
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE - GABINETTO DEL SINDACO 
UFFICIO GABINETTO DEL SINDACO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1735 
 

in data 14/09/2022 
 
Oggetto: CIG N. ZF837B1503  SERVIZIO TECNICO AUDIO-LUCI PER 
CONSIGLIO COMUNALE DEL 12 SETTEMBRE 2022 -   AFFIDAMENTO AI SENSI 
DELL’ART. 1 COMMA 2 LEGGE 120/2020, COME MODIFICATO DALL’ART. 51 
COMMA 1 LEGGE 108/2021 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  2056/0  2022  
 
 

                                                       Proposta nr. 2349 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG N. ZF837B1503  SERVIZIO TECNICO AUDIO-LUCI PER CONSIGLIO 
COMUNALE DEL 12 SETTEMBRE 2022 -   AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 1 
COMMA 2 LEGGE 120/2020, COME MODIFICATO DALL’ART. 51 COMMA 1 LEGGE 
108/2021   
  
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO GABINETTO DEL SINDACO 

 

Premesso che: 

 con Determinazione Dirigenziale n. 1165 del 22 giugno 2022 è stata approvato l’affidamento 

del servizio tecnico audio-luci all’operatore economico Elettra Service di Manzo Roberto in 

occasione della seduta del primo Consiglio Comunale del 28 giugno scorso in piazza San 

Secondo per un importo di € 1360,00 + IVA, pari a € 1.659,20 IVA inclusa; 

 

 con Determinazione Dirigenziale n. 1313 del 12 luglio 2022  si è proceduto alla riduzione e/o 

cancellazione degli impegni 2055 e 2056 per un importo complessivo di € 793,00 IVA inclusa a 

seguito dell’annullamento del primo Consiglio Comunale in Piazza San Secondo e la 

conseguente riduzione del preventivo per l’intervento eseguito dalla ditta presso il Teatro Alfieri 

per i  Consigli Comunali del 12 e 13 luglio 2022; 

 

 con Determinazione Dirigenziale n. 1415 del 25 luglio 2022  è stata approvata l’integrazione 

dell’imp. 2055 per € 479,60 e dell’imp. 2056 per € 313,40 per un totale di € 793,00 ai fini della 

liquidazione all’operatore economico Elettraservice dell’intervento da eseguirsi il 22/07/22 e per 

eventuali ulteriori esigenze; 

 

Dato atto che in data 12 settembre 2022 occorre effettuare nuovamente un consiglio comunale 

presso il Teatro Alfieri in considerazione che trattasi di consiglio comunale aperto in merito alla 

Casa di Riposo Città di Asti; 

 

Considerato che non sussiste l’obbligo di procedere all’acquisto mediante il mercato elettronico 

della pubblica amministrazione (ME.P.A.), poiché il valore del contratto di appalto da affidare è 

inferiore ad € 5.000,00 (art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come 

modificato dell’art 1 comma 130 della Legge 145 del 30 dicembre 2018 ); 

 

Considerato altresì che è possibile procedere all’acquisto in questione mediante affidamento diretto 

ai sensi dell’art. 1, comma 2, Legge n. 120/2020, come modificato dall’art. 51, comma 1, Legge 

108/2021, poiché il valore dell’affidamento è comunque inferiore ad €. 139.000,00 e che tale 

modalità di acquisto si presenta come la più efficace per l’Ente perché consente di addivenire alla 

stipula del contratto in tempi brevi, con una procedura più snella e semplificata e con un minor 

dispendio di risorse;  

 

Ritenuto pertanto approvare la spesa aggiuntiva per un totale di € 272,00 IVA esclusa, pari a € 

331,84 IVA inclusa,  mediante l’utilizzo della disponibilità di cui al cap. 250100 del Bilancio 2022 

integrando l’impegno n. 2056 ; 



  

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 11/12/2020, con cui è stato approvato il 

Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2021 – 2022 - 2023; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 414 del 22/12/2020  con cui è stato approvato il 

PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2021 – 2022 – 2023; 

 

Preso atto che il  Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è l’ing. 

Paolo Carantoni, dirigente dei Lavori Pubblici; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 

del Codice di comportamento del Comune di Asti; 

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.  

 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

 

1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, l’affidamento - ai sensi dell’art. 1 comma 

2 della Legge 120/2020, come modificato dall’art. 51, comma 1, Legge 108/2021 - del 

contratto per il Servizio relativo a impianti luce – audio con l’operatore Elettra Service di 

Manzo Roberto con sede in Castiglione Tinella (CN) -  P.IVA 02386430041 per un importo di 

€ 272,00 oltre IVA; 

 

2. di impegnare la somma di € 331,84 Iva inclusa, integrando l’impegno 2056 del Bilancio 2022, 

Capitolo 250100 come da visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

rilasciato dal Dirigente del Settore Ragioneria Bilancio e Tributi, che costituisce parte 

integrante della presente determinazione; 

 

3. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

Paolo Oreste Morra in data 13/09/2022



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE - GABINETTO DEL SINDACO nr.2349 del 13/09/2022

22/06/2022Data: Importo: 645,24

Oggetto: CIG N. ZB836DE5A8  SERVIZIO TECNICO AUDIO-LUCI PER CONSIGLIO COMUNALE DEL 28 GIUGNO 2022 -
AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 LEGGE 120/2020, COME MODIFICATO DALL’ART. 51 COMMA 1 LEGGE
108/2021

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 749.484,28
465.390,99

645,24
466.036,23
283.448,05Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 35.000,00

12.950,88

645,24

13.596,12

Disponibilità residua: 21.403,88

Capitolo: 250100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6030- UFFICIO GABINETTOResp. servizio:

2022 2056/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2056/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2056/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 14/09/2022

ZB836DE5A8C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 331,84

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 14/09/2022


